elaborado com base nos sistemas referenciais de custos SINAPI-MG, SEINFRA-Jequitinhonha, 

SUDECAP-BH e SICRO Sudeste MG, conforme exigência do art. 23, §2º, da Lei nº 14.133/2021 e 

Decreto nº 7.983/2013. 

7.2. O valor global estimado da contratação é R$ 2.802.475,27 (dois milhões, oitocentos e dois mil, 

quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e sete centavos). 

7.3. A composição detalhada do orçamento, com preços unitários referenciais e memórias de cálculo, 

consta da planilha orçamentária integrante do projeto básico de engenharia, documento que subsidiará 

a licitação.